
Determinazione Dirigenziale n° 384/2024

SETTORE RISORSE UMANE
Proposta n° 79/2024

OGGETTO: PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDE BANDO DI CONCORSO
PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 8 POSTI DI ISTRUTTORE
MERCATO DEL LAVORO – AREA DEGLI ISTRUTTORI - A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO PER I CENTRI PER L'IMPIEGO DELLA PROVINCIA DI BRESCIA, IN
FORZA DEL PIANO REGIONALE DI POTENZIAMENTO APPROVATO CON D.G.R. XI/2389
DEL 11.11.2019 E AGGIORNATO CON D.G.R. XI/3837 DEL 17.11.2020, D.G.R. XI/5101 DEL
26.7.2021, D.G.R. XI/6765 DEL 25.07.2022, D.G.R. 749 DEL 24.07.2023 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE DELLE RISORSE UMANE

Richiamati:

La deliberazione del Consiglio Provinciale n. 48 del 14 dicembre 2023 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2024-2026;

Il decreto del Presidente della Provincia n. 367 del 21 dicembre 2023 di approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026;

Il decreto del Presidente della Provincia n. 226 dell'11 luglio 2023 di approvazione del
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 che approva il Piano delle
Performance 2023-2025;

Il decreto del Presidente della Provincia n. 169 del 2 maggio 2023 di conferimento alla
Dott.ssa Simona Zambelli dell’incarico di direzione dell’Area delle Risorse, del Settore
della Programmazione e dei Servizi Finanziari – Controllo di Gestione, del Settore delle
Risorse Umane, del Settore Cultura e Sociale, Formazione e Istruzione, Turismo e RBB –
Ufficio Progettazione Europea e Pianificazione Strategica Territoriale – Ufficio per la
Gestione delle Funzioni in Materia di Fondi Comuni Confinanti e del Settore della
Innovazione fino alla scadenza del mandato amministrativo del Presidente della Provincia;

Verificati:

La coerenza del presente provvedimento con il Piano delle Performance 2023 – 2025,
Obiettivo Operativo n. 06 “Servizi di supporto agli enti territoriali nella gestione del
personale”, ser.06.003 “Servizio concorsi e procedure selettive per la Provincia di Brescia
e anche per l’Area Vasta” del Settore Risorse Umane;

 N.384/2024

Documento firmato digitalmente



Il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui
al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza,
approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 226 dell’11 luglio 2023;

Premesso che:

Con determinazione dirigenziale n. 322 del 13 febbraio 2024 è stato approvato il Bando di
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 8 posti di Istruttore del
Mercato del lavoro – Area degli Istruttori - a tempo pieno e indeterminato per i Centri per
l'Impiego della Provincia di Brescia in esecuzione del piano regionale di potenziamento
approvato con D.G.R XI/2389 del 11.11.2019 e aggiornato con D.G.R. XI/3837 del
17.11.2020, D.G.R. XI/5101 del 26.7.2021, D.G.R XI/6765 del 25.07.2022, D.G.R. 749 del
24.07.2023;

L’Avviso è stato pubblicato sul Portale InPA, all’Albo Pretorio on line della Provincia di
Brescia e sul sito internet istituzionale di questa Provincia all’indirizzo: ‘Concorsi e
Mobilità’ https://www.provincia.brescia.it/istituzionale/concorsi il 14 febbraio 2024, con
scadenza della domande il 14 marzo 2024;

Considerato che:

con nota del 19 febbraio 2024 (agli atti) Polis Lombardia ha rilevato che, nonostante la
clausola di salvaguardia contenuta nel bando all'art. 15: “È stata espletata la procedura di
mobilità ai sensi dell’art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001, al momento in corso di
svolgimento, e nell’eventualità in cui i posti messi a concorso, o parte di essi, dovessero
essere coperti mediante la già menzionata procedura, il presente concorso si intenderà
revocato o modificato per quanto attiene al numero dei posti, senza che i candidati
possano vantare alcuna pretesa di qualsivoglia natura nei confronti dell’Ente” è
necessario attendere 8 giorni dalla ricezione del nulla osta da parte di Polis Lombardia
stessa per procedere alla pubblicazione del bando;

il nulla osta di Polis Lombardia è stato ricevuto in data 14 febbraio 2024, prot. n. 33572 del
14 febbraio 2024;

Richiamati:

l'art. 15 dell'Avviso secondo il quale il Dirigente del Settore Risorse Umane, con motivato
provvedimento, può disporre la proroga o la riapertura dei termini per la presentazione
delle domande di partecipazione alla selezione;

l'art. 5 comma 2, lett. t) del vigente Regolamento sull’accesso al lavoro in Provincia di
Brescia;

Ritenuto pertanto necessario disporre la proroga dei termini per la presentazione delle
domande di partecipazione del Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura
di n. 8 posti di Istruttore del Mercato del lavoro – Area degli Istruttori - a tempo pieno e
indeterminato per i Centri per l'Impiego della Provincia di Brescia in esecuzione del piano
regionale di potenziamento approvato con D.G.R XI/2389 del 11.11.2019 e aggiornato con
D.G.R. XI/3837 del 17.11.2020, D.G.R. XI/5101 del 26.7.2021, D.G.R XI/6765 del 25.07.2022,
D.G.R. 749 del 24.07.2023, approvato con determinazione dirigenziale n. 322 del 13 febbraio
2024, stabilendo che:

il termine per la presentazione delle domande, originariamente in scadenza il 14 marzo
2024, è prorogato sino al 22 marzo 2024;

 N.384/2024

Documento firmato digitalmente

https://www.provincia.brescia.it/istituzionale/concorsi


ad esclusione dei termini di presentazione delle domande, si conferma tutto quanto
previsto dal Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 8 posti
di Istruttore del Mercato del lavoro – Area degli Istruttori - a tempo pieno e indeterminato
per i Centri per l'Impiego della Provincia di Brescia in esecuzione del piano regionale di
potenziamento approvato con D.G.R XI/2389 del 11.11.2019 e aggiornato con D.G.R. XI/
3837 del 17.11.2020, D.G.R. XI/5101 del 26.7.2021, D.G.R XI/6765 del 25.07.2022,
D.G.R. 749 del 24.07.2023, approvato con determinazione dirigenziale n. 322/2024;

la predetta proroga non comporta pregiudizio ai candidati che hanno già presentato la
domanda di partecipazione e non altera la par condicio concorsuale ed è, pertanto,
confermata la validità delle domande ad oggi pervenute;

il testo integrale del presente provvedimento sarà pubblicato sul Portale InPA, all’Albo
Pretorio on line della Provincia di Brescia e sul sito internet istituzionale di questa
Provincia all’indirizzo: ‘Concorsi e Mobilità’ https://www.provincia.brescia.it/istituzionale/
concorsi;

Visti:

Il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Il vigente Regolamento sull’accesso al lavoro in Provincia di Brescia;

Il D. Lgs. n. 165 del 30.3.2001 e s.m.i.;

Il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’art. 147 bis del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 2000;

DETERMINA

Di prorogare il termine per la presentazione delle domande del Bando di concorso
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 8 posti di Istruttore del Mercato del
lavoro – Area degli Istruttori - a tempo pieno e indeterminato per i Centri per l'Impiego
della Provincia di Brescia in esecuzione del piano regionale di potenziamento approvato
con D.G.R XI/2389 del 11.11.2019 e aggiornato con D.G.R. XI/3837 del 17.11.2020,
D.G.R. XI/5101 del 26.7.2021, D.G.R XI/6765 del 25.07.2022, D.G.R. 749 del 24.07.2023,
approvato con determinazione dirigenziale n. 322 del 13 febbraio 2024, sino al 22 marzo
2024;

1.

Di dare atto che:2.

ad esclusione dei termini di presentazione delle domande, si conferma tutto quanto
previsto dal Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 8 posti
di Istruttore del Mercato del lavoro – Area degli Istruttori - a tempo pieno e indeterminato
per i Centri per l'Impiego della Provincia di Brescia in esecuzione del piano regionale di
potenziamento approvato con D.G.R XI/2389 del 11.11.2019 e aggiornato con D.G.R. XI/
3837 del 17.11.2020, D.G.R. XI/5101 del 26.7.2021, D.G.R XI/6765 del 25.07.2022,
D.G.R. 749 del 24.07.2023, approvato con determinazione dirigenziale n. 322 del 13
febbraio 2024;

la predetta proroga non comporta pregiudizio ai candidati che hanno già presentato la

 N.384/2024

Documento firmato digitalmente

https://www.provincia.brescia.it/istituzionale/concorsi
https://www.provincia.brescia.it/istituzionale/concorsi


domanda di partecipazione e non altera la par condicio concorsuale ed è, pertanto,
confermata la validità delle domande ad oggi pervenute;

il testo integrale del presente provvedimento sarà pubblicato sul Portale InPA, all’Albo
Pretorio on line della Provincia di Brescia e sul sito internet istituzionale di questa
Provincia all’indirizzo: ‘Concorsi e Mobilità’ https://www.provincia.brescia.it/istituzionale/
concorsi.

Brescia, lì 23-02-2024

Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

 N.384/2024

Documento firmato digitalmente

https://www.provincia.brescia.it/istituzionale/concorsi
https://www.provincia.brescia.it/istituzionale/concorsi

